Salvador, Bahia-Quinta-Feira
31 de Agosto de 2017

Ano · CI · No 22.251

Avisos de Licitação

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Universidade do Estado da Bahia – UNEB

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2017- UNEB/DCH - CAMPUS III - Abertura: 15/09/2017 às

15h00min. - Objeto: Prestação de serviço de fornecimento de passagens terrestres intermunicipais e interestaduais. Família: 01.04.

Local: DCH Campus III, Juazeiro-Ba. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos (gratuitamente) à Av.

Edgard Chastinet, s/n - São Geraldo, Juazeiro, Bahia, das 14h00min às 18h00min, pelo telefone (0xx74) 3611-6483/6860, ramal 220

ou pelo site www.comprasnet.ba.gov.br. Juazeiro, 30/08/2017. Carleuza Nunes da Silva Guarani - Pregoeira.
<#E.G.B#159352##177863/>
<#E.G.B#159351##177862>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2017 - UNEB/CAMPUS I - BB Nº 686867 - Abertura:

25/09/2017 às 10h00min. (horário local) - Objeto: Contratação de Empresa para prestação de serviços de Revisão de Textos e

Normalização Bibliográfica para atendimento das demandas da Editora Universitária (EDUNEB). Família: 01.05 - Local: Campus I

- Salvador. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos (gratuitamente) na Avenida Ulysses Guimarães,

Edifício CAB Business Center, Nº 3276, Sussuarana, CEP: 41.213-000 - Salvador - BA, das 14:00 às 17:00 horas, pelo telefone

(0xx71) 3406-4659 ou pelo site: www.comprasnet.ba.gov.br. e/ou www.licitacoes-e.com.br  - Salvador, 30/08/2017. Enéas Miguez

De Oliveira Filho - Pregoeiro.
<#E.G.B#159351##177862/>

Resultados e Homologações

Universidade do Estado da Bahia – UNEB

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2017 - O Diretor do Departamento de tecnologia e Ciências Sociais-

Campus III, no uso de suas atribuições homologa o resultado do Pregão Presencial nº 02/2017. Juazeiro, 30/08/2017 - Jairton Fraga

Araujo - Diretor do Departamento.
<#E.G.B#159353##177864/>

Contratos

Universidade do Estado da Bahia – UNEB

RESUMO DO(S) TERMO(S) ADITIVO(S): Nº 193/2017 - PROCESSO Nº 0603170089347; CONTRATANTE: UNEB;

CONTRATADA: M & T Alojamentos Ltda; CONTRATO Nº 045/2016; OBJETO: Prorrogação de prazo; VIGÊNCIA; 12

meses; VALOR TOTAL: R$ 231.403,40; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2443/ 2555/ 2558/ 2568; Fonte:

114; Elemento de Despesa:  3390.39.
Nº 207/2017 - PROCESSO Nº 0603170108813; CONTRATANTE: UNEB; CONTRATADO: Luiz Carlos Medeiros

Simões; CONTRATO Nº 130/2015; OBJETO: Prorrogação de prazo; VIGÊNCIA; 06 meses; VALOR TOTAL: R$

19.200,00; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2443; Fonte: 114; Elemento de Despesa: 3390.35.

Nº 232/2017 - PROCESSO Nº 0603170176975; CONTRATANTE: UNEB; CONTRATADA: Luiz Pompilho Bastos;

CONTRATO Nº 042/2016; OBJETO: Prorrogação de prazo; VIGÊNCIA; 12 meses; VALOR TOTAL: R$

43.058,52; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2443; Fonte: 114; Elemento de Despesa: 3390.36.

<#E.G.B#159358##177870/>

Dispensa e Inexigibilidade

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Universidade do Estado da Bahia – UNEB

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nºs 79/2017 - Processo n° 0603170114813 - Contratante: UNEB -

Contratado: INPI - Instituto Nacional da Propriedade Industrial, CNPJ: 42.521.088.0001-37 - Objeto: Pagamento do boleto bancário

para registro da Balsa de Flutuação de Tanque-Rede para Cultivo de Peixes - Valor total: R$ 118,00 - Amparo Legal: Art. 60, caput,

da Lei nº 9.433/2005, conforme parecer da PROJUR. Nº 885/2017. Salvador - BA, 30/08/2017 - José Bites de Carvalho -

Reitor. 80/2017 - Processo n° 0603170114821 - Contratante: UNEB - Contratado: INPI - Instituto Nacional da Propriedade

Industrial, CNPJ: 42.521.088.0001-37 - Objeto: Pagamento do boleto bancário para registro da Mini Placa com Arco para Fixação

de Fratura Mandibular na Região do Forame Mentual - Valor total: R$ 118,00 - Amparo Legal: Art. 60, caput, da Lei nº 9.433/2005,

conforme parecer da PROJUR. Nº 886/2017. Salvador - BA, 30/08/2017 - José Bites de Carvalho - Reitor.
<#E.G.B#159356##177869/>

Outros Expedientes

Universidade do Estado da Bahia – UNEB

##177871>
RESUMO DO TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO, INDENIZAÇÃO E QUITAÇÃO DE CRÉDITOS - O Estado da

Bahia, através da Universidade do Estado da Bahia (UNEB) reconhece que é devido pagamento aos seguintes interessados:

PROCESSO CONTRATADA OBJETO VALOR R$ PRAZO
0603170187098 Paula Gemima Santos de

Souza
Prestou o serviço de

Tradução e Interprete

de Libras

1.440,00 -

0603170187098 Clebson Silva de Jesus Prestou o serviço de

Tradução e Interprete

de Libras

1.440,00 -

0603170187080 Ednaldo Gonçalves de

Almeida Júnior
Prestou o serviço de

Audiodescrição
1.440,00 -

0603170187080 Adriana de Carvalho

Urpia Santos
Prestou o serviço de

Audiodescrição
1.440,00 -

0603170187080 Iracema Sousa Viralonga Prestou o serviço de

Audiodescrição
1.440,00 -

<#E.G.B#159359##177871/>